Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	вул.Савецкая,41, г.Ашмяны,
Гродзенская вобл., 231101
тэл.: (801593) 24074
e-mail:tvorch@oshobr.by
	ул.Советская,41,г.Ошмяны,
Гродненская обл., 231101
тел.: (801593) 24074
e-mail:tvorch@oshobr.by

ПРАТАКОЛ                                         ПРОТОКОЛ
14.03.2024
г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны
[bookmark: _Hlk160200644][bookmark: _Hlk161322015]В соответствии с Положением о проведении областного этапа республиканского конкурса«Я патриот своей страны», в рамках культурно-образовательной патриотической акции «Поезд Памяти»состоялся районный этап с целью определения участников культурно-образовательной патриотической акции «Поезд Памяти», а также выявления и распространения опыта успешной работы лидеров, формирования в общественном и индивидуальном сознаниипозитивного образа юного лидера.
[bookmark: _Hlk160608448][bookmark: _Hlk161323474][bookmark: _Hlk160200494][bookmark: _Hlk161319778][bookmark: _Hlk161321853]В конкурсе приняли участие 12 государственных учреждений образования «Средняя школа №2 г. Ошмяны»,«Гимназия № 1 г. Ошмяны», «Средняя школа № 1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», «Докурнишская средняя школа», «Борунская средняя школа»,«Средняя школа №3 г. Ошмяны», «Гольшанская средняя школа», «Жупранская средняя школа имени Ф. К. Богушевича»,«Мурованоошмянковская средняя школа»,«Цуденишская средняя школа»,«Новоселковская средняя школа Ошмянского района»,«Кольчунская средняя школа».
Жюри в составе:
[bookmark: _Hlk161320456][bookmark: _Hlk161321783][bookmark: _Hlk161321831]–Рогинской О.Н., методиста государственного учреждения образования «Ошмянский районный учебно-методический кабинет»;
[bookmark: _Hlk161320426]–Живалевской Л.Л., методиста государственного учреждения образования «Ошмянский районный учебно-методический кабинет»;
[bookmark: _Hlk161320384]– Буйницкой И.С., директора государственного учреждения образования«Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Абдулиной Н.З.,методиста отдела декоративно-прикладного творчествагосударственного учреждения образования«Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
–Василевской В.С., методиста отдела туризма и краеведения государственного учреждения образования«Ошмянский центр творчества детей и молодежи».

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk161322911]Признать победителем и призёрами районного этапа республиканского конкурса «Я патриот своей страны», в рамках культурно-образовательной акции «Поезд Памяти» и наградить дипломами управления образования Ошмянского районного исполнительного комитета:
1 степени – Янушкевича Артема, учащегося Новоселковской СШ;
2 степени – Кащиц Карину, учащуюся Кольчунской СШ;
3 [bookmark: _GoBack]степени – Петкевич Надежду, учащуюся Цуденишской СШ.

2. Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса «Я патриот своей страны», в рамках культурно-образовательной акции «Поезд Памяти», учащихся, занявших 1, 2, 3 места.

Председатель                                                                О.Н.Рогинская
Члены жюри:                                                                Л.Л.Живалевская
                                                                                        И.С. Буйницкая
                                                                                        Н.З.Абдулина
                                                                                        В.С. Василевская

Óïðà¢ëåííå àäóêàöû³

Àøìÿíñêàãà ðà¸ííàãà

âûêàíà¢÷àãà êàì³òýòà

Äÿðæà¢íàÿ óñòàíîâà

àäóêàöû³

«Àøìÿíñê³ öýíòð òâîð÷àñö³

äçÿöåé ³ ìîëàäç³»

Óïðàâëåíèå îáðàçîâàíèÿ

Îøìÿíñêîãî ðàéîííîãî

èñïîëíèòåëüíîãî êîìèòåòà

Ãîñ

óäàðñòâåííîå ó÷ðåæäåíèå

îáðàçîâàí

è

ÿ

«Îøìÿíñêèé

öåíòð òâîð÷åñòâà

äåòåé è ìîëîäåæè»

âóë.

Ñàâåöêàÿ,41, ã.Àøìÿíû,

Ãðîäçåíñêàÿ âîáë., 231101

òýë.: (801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

óë.Ñîâåòñêàÿ,41

,

ã.Îøìÿíû,

Ãðî

äíåíñêàÿ îáë., 231101

òåë.:

(801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ПРАТАКОЛ

ПРОТОКОЛ

14

.0

3

.2024

г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны

В соответствии с Положением

о проведении областного

этапа

республиканского

конкурса

«

Я патриот своей страны

»

, в рамках

культурно

-

образовательной патриотической акции

«

Поезд

Памяти

»

состоялся районный этап с целью

определения участников

культурно

-

образовательной патриотической акции «Поезд Памяти», а

также выявления и распространения опыта успешной работы лидеров,

формирования в общественном и индивидуальном сознаниипозитивного

образа юного лидера

.

В конкурсе приняли участие

12

государственны

х

учреждени

й

образования «Средняя школа №

2

г. Ошмяны»,«

Гимназия № 1 г.

Ошмяны

», «

Средняя школа № 1 г. Ошмяны имени М. М.

Гружевского

»

,

«Докурнишская средняя школа», «Борунская средняя школа»

,«

Средняя

школа №

3

г. Ошмяны»,

«Гольшанская средняя школа», «Жупранская

средняя школа имени Ф. К. Богушевича»,«Мурованоошмянковская

средняя школа»,«Цуденишская средняя школа»,«Новоселковс

кая средняя

школа Ошмянского района»

,«Кольчунская средняя школа».

Жюри в составе:

–

Рогинск

ой

О.Н.

,

методист

а государственного учреждения образования

«Ошмянский районный учебно

-

методический кабинет

»

;

–

Живалевской Л.

Л

.,

методиста государственного учреждения

образования

«Ошмянский районный учебно

-

методический кабинет

»

;

–

Буйницкой И.С., директора

государственного учреждения

образования«Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»

;